

Îmbrăcăminte din beton asfaltic L 121 Mihăileni - Nicoreni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 139 642,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partii carosabile (L=1000 m, l=5 m)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	7,500	902,33 0,00	6 767,50 0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II K=2,00	100 m3	7,500	644,00 0,00	4 830,00 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	55,000	47,23 0,00	2 597,50 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	750,000	411,85 18,44	308 886,75 13 833,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,580	8 359,39 0,00	29 926,60 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu	m2	5 500,00 0	194,85 2,31	1 071 656,7 5 12 680,25

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica K=1,50				
Total Reparatia partii carosabile (L=1000 m, l=5 m)						1 424 665,10
Incluziv salariu						26 513,25
		2. Consolidarea acostamentelor				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,000	47,27 0,00	520,00 0,00
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursur i pe o urma	100 m3	1,100	854,09 0,00	939,50 0,00
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 100,00 0	33,42 0,97	36 759,31 1 071,90
Total Consolidarea acostamentelor						38 218,81
Incluziv salariu						1 071,90
Прямые затраты			lei		1 462 883,91	
CASM (ПЗ) * 22,5 %			22,50 %		6 206,66	
Total ПЗ+CASM			100,00 +		1 469 090,57	
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %			14,50 %		213 018,13	
Total Total+CI			100,00 +		1 682 108,70	
Beneficiu (Total) * 6 %			6,00 %		100 926,52	
Total Total+B			100,00 +		1 783 035,22	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		356 607,04	

Total deviz: **2 139 642,26**
Incluziv salariu **27 585,15**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)